UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số: 527/SGDĐT-QLCLCNTT

V/v tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp

Trung học phổ thông năm 2022

 Cao Bằng, ngày 08 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh.

                         (gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2022

như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT nhằm giúp các đơn vị đánh giá được chất

lượng dạy và học thực tế của đơn vị mình, phân loại học sinh từ đó đề ra những

giải pháp thích hợp nhằm nâng cao chất lượng dạy và học, chuẩn bị cho kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2022.

2. Việc tổ chức coi thi, chấm thi phải đảm bảo nghiêm túc, khách quan,

chính xác đúng Quy chế và các văn bản hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐĂNG KÝ DỰ THI

1. Đối tượng dự thi

Học sinh lớp 12 trong toàn tỉnh (THPT, Giáo dục thường xuyên) tham gia

kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022.

2. Đăng ký dự thi

Theo phụ lục đính kèm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bài thi, hình thức thi và lịch thi sẽ thông báo trong công văn hướng dẫn

tổ chức thi thử tốt nghiệp THPT năm 2022 của Sở GDĐT.

2. Thời gian tổ chức thi: từ 06/5/2022 đến 07/5/2022.

IV. NHIỆM VỤ VÀ TRÁCH NHIỆM

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức ra đề và hướng dẫn chấm/đáp án cho các bài thi;

- Giao đề thi và văn phòng phẩm cho các đơn vị;

2

- Hướng dẫn chấm/đáp án sẽ gửi qua email các đơn vị sau khi kết thúc

môn thi cuối cùng.

2. Các đơn vị

- Tổ chức coi thi và chấm thi theo lịch thi đảm bảo theo Quy chế và hướng

dẫn thi tốt nghiệp THPT năm 2021;

- Tổng kết công tác coi thi: nêu những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình coi thi; nêu giải pháp khắc phục;

- Chỉ đạo tổ chuyên môn họp đánh giá và nhận xét đề thi theo từng câu

(về nội dung, mức độ, …); phân tích, đánh giá kết quả đạt được của học sinh (có

biên bản nộp về Sở); phân loại đối tượng học sinh để tổ chức ôn tập thi tốt

nghiệp THPT đảm bảo chất lượng, hiệu quả;

- Báo cáo kết quả kỳ thi về Sở GDĐT trước ngày 14/5/2022 qua email

phongktkd.socaobang@moet.edu.vn.

V. KINH PHÍ

 1. Ra đề thi + Công tác in sao đề thi: Kinh phí thuộc Sở GDĐT.

2. Văn phòng phẩm in sao đề thi + Giấy thi + Giấy nháp + Phiếu trả lời

trắc nghiệm: các đơn vị tổng hợp số lượng đề thi, phòng thi, phiếu trả lời trắc

nghiệm, giấy thi và giấy nháp đăng ký với Phòng Quản lý chất lượng giáo dục

và Công nghệ thông tin (gửi bản đăng ký về Sở GDĐT trước ngày 15/4/2022).

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng: KH-TC, GDTrH;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

mailto:phongktkd.socaobang@moet.edu.vn

		2022-04-12T08:15:49+0700